
Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 2 - 52-

18

Poz. 18 i 19

ZARZĄDZENIENr 27 MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

z dnia 1 października 2008 r.

w sprawie przekształceniaSzkolnego Punktu Konsultacyjnego przy Konsulacie Generalnym
Rzeczypospolitej Polskiej w Warnie w Szkolny Punkt Konsultacyjny przy Ambasadzie Rzeczypospolitej

Polskiej w Sofii z siedzibą w Warnie

Na podstawie § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edu­
kacji Narodowej i Sportu z dnia 2 września 2004 r.
w sprawie organizacji kształcenia dzieci obywateli
polskich czasowo przebywających za granicą (Dz. U.
Nr 194, poz. 1986) zarządza się, co następuje:

§ 1

Szkolny Punkt Konsultacyjny przy Konsulacie Gene­
ralnym Rzeczypospolitej Polskiej w Warnie przekształ­

ca się w Szkolny Punkt Konsultacyjny przy Ambasa­
dzie Rzeczypospolitej Polskiej w Sofii z siedzibą

w Warnie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi
Zespołu Szkół dla Dzieci Obywateli Poiskich Czasowo
Przebywających za Granicą w Warszawie.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 pażdziernika

2008 r.

Minister Edukacji Narodowej

Katarzyna Hall

19

ZARZĄDZENIENr 28 MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

z dnia 8 października 2008 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Edukacji Narodowej

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24,
poz. 199, z póżn. zm.1») zarządza się, co następuje:

§ 1

W załączniku do zarządzenia nr 1 Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 23 stycznia 2008 r. w sprawie regu­
laminu organizacyjnego Ministerstwa Edukacji Naro­
dowej wprowadza się następujące zmiany:

1) § 18 otrzymuje brzmienie:

"§ 18. 1. Do zakresu działania Departamentu Eko­
nomicznego (DEI należą zagadnienia
i sprawy dotyczące:

1) projektowania budżetu państwa w czę­

ści 30 - Oświata i wychowanie,
wtym:

a) sporządzania planów rzeczowych
zadań finansowanych ze środków

budżetowych (na formularzach

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r.
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169,
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319,
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600.

określonych przez Ministra Finan­
sów),

b) sporządzania zbiorczych planów
dochodów i wydatków budżeto­

wych oraz układu wykonawczego
dochodów i wydatków dla części 30
- Oświata i wychowanie (na for­
mularzach określonych przez Mini­
stra Finansów),

c) sporządzania zbiorczych planów
wydatków dla jednostek bezpośred­

nio podległych Ministrowi oraz nad­
zorowanych w zakresie wydatków
w części 30 - Oświata i wychowa­
nie, a także zmian tych planów,

d) sporządzania planów i podziału

środków budżetowych części 30 ­
Oświata i wychowanie na zada­
nia realizowane centralnie przez
Ministerstwo (według wytycznych
Ministra Finansów);

2) opracowywania w koordynacji zbior­
czych informacji o projekcie budżetu

państwaw działach "Oświata i wycho­
wanie", "Edukacyjna opieka wycho-



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 2 - 53- Poz. 19

wawcza" na podstawie materiałów

Ministerstwa Finansów, innych mini­
sterstw oraz wojewodów;

3) przygotowywania projektów zasad po­
działu części oświatowej subwencji
ogólnej dla jednostek samorządu tery­
torialnego, analizowania wysokości

i stopnia wykorzystania części oświa­

towej subwencji ogólnej, współpracy

z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu
Terytoriainego w zakresie opiniowania
projektów algorytmów przydzielania
środków finansowych na zadania
oświatowe jednostek samorządu tery­
torialnego;

4) realizacji zadań dysponenta części 30
budżetu państwa - Oświata i wycho­
wanie;

5) zapewnienia prowadzenia rachunko­
wości w Ministerstwie, w szczególno­
ści:

a) opracowywania zasad (polityki) ra­
chunkowości oraz prowadzenia ewi­
dencji finansowo-księgowejwydat­
ków i dochodów budżetowych

w części 30 - Oświata i wychowa­
nie, zgodnie z ustawą z dnia
29 września 1994 r. o rachunkowo­
ści (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694,
z późno zm. 2)),

b) prowadzenia ewidencji księgowej

i umorzenia środków trwałych,

cl prowadzenia obsługi bankowej
i operacji finansowych dotyczących

finansowania zadań w części 30 ­
Oświata i wychowanie,

d) dokonywania płatności na rzecz be­
neficjentów i wykonawców realizu­
jących zadania w ramach projektów
Sektorowego Programu Operacyj­
nego Rozwój Zasobów Ludzkich
2004-2006 oraz Programu Opera­
cyjnego Kapitał Ludzki i Programu
Operacyjnego Pomoc Techniczna
2007-2013,

e) prowadzenia ewidencji księgowej

zgodnie z obowiązującymi wymo­
gami dla Sektorowego Programu
Operacyjnego Rozwój Zasobów
Ludzkich 2004-2006 oraz Progra­
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki
i Programu Operacyjnego Pomoc
Techniczna 2007-2013,

21 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz. 535, Nr 124,
poz. 1152, Nr 139, poz. 1324 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r.
Nr 96, poz. 959, Nr 145, poz. 1535, Nr 146, poz. 1546
i Nr 213, poz. 2155, z 2005 r. Nr 10, poz. 66, Nr 184,
poz. 1539 i Nr 267, poz. 2252, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119
i Nr 208, poz. 1540 oraz z 2008 r. Nr 63, poz. 393 i Nr 144,
poz. 900.

fl prowadzenia bieżącej analizy opera­
cji finansowych dokonywanych na
rzecz projektów finansowanych
z funduszy strukturalnych w ramach
Sektorowego Programu Operacyj­
nego Rozwój Zasobów Ludzkich
2004-2006, oraz Programu Opera­
cyjnego Kapitał Ludzki i Programu
Operacyjnego Pomoc Techniczna
2007-2013;

6) naliczania do wypłaty wynagrodzeń

i innych świadczeń wynikających ze
stosunku pracy pracowników, rozlicza­
nia umów o dzieło i umów zleceń oraz
prowadzenia wszelkich rozliczeń wyni­
kających z obowiązujących aktów
prawnych z zakresu ubezpieczeń spo­
łecznych, zdrowotnych i podatku do­
chodowego od osób fizycznych;

7) sporządzania harmonogramu realizacji
dochodów i wydatków budżetowych

oraz bieżąca realizacja i ewidencja uru­
chamiania środków z budżetu Mini­
sterstwa w zakresie jednostek podle­
głych i nadzorowanych;

8) prowadzenia bieżącej analizy wykorzy­
stania środków budżetowych Minister­
stwa;

9) dokonywania okresowych analiz z wy­
konania wydatków budżetowych

w części 30 - Oświata i wychowanie;

10) przygotowywania okresowych i rocz­
nych sprawozdań z wykonania docho­
dów i wydatków budżetowych oraz
łącznych sprawozdań z realizacji bu­
dżetu w części 30 - Oświata i wycho­
wanie, przekazywanych do Minister­
stwa Finansów;

11) opracowywania zbiorczych okreso­
wych informacji z przebiegu wykony­
wania zadań oraz dochodów i wydat­
ków realizowanych przez Minister­
stwo, a także jednostki podległe i nad­
zorowane;

12) współpracy z departamentami w za­
kresie opracowywania zasad podziału

rezerw celowych budżetu państwa,

przeznaczonych na zadania oświaty

i wychowania oraz przedstawiania Mi­
nistrowi Finansów propozycji podziału
tych rezerw;

13) współudziału w przygotowywaniu
średniookresowych strategii rozwoju
oświaty;

14) współudziału w programowaniu dzia­
łań z obszaru oświaty i wychowania
współfinansowanychz funduszy struk­
turalnych;

15) współudziału w planowaniu środków

krajowych na współfinansowanie

działań w obszarze oświaty i wycho-



Dziennik Urzędowy

Ministra Edukacji Narodowej Nr 2 - 54- I"oz; 19 i 20

wania, ujętych w programach opera­
cyjnych;

16) współudziału, w zakresie właściwości

Departamentu, w realizacji działań

w obszarze oświaty i wychowania,
współfinansowanychze środków fun­
duszy strukturalnych;

17) opracowywania projektów rocznych
planów dochodów i wydatków budże­

towych Ministerstwa oraz podległych

jednostek;

18) wyposażania jednostek samorządu te­
rytorialnego w autobusy szkolne.

2. Główny księgowy resortu nadzoruje po­
prawność i rzetelność prowadzenia ra­
chunkowościw Ministerstwie, w szczegól­
ności przez głównego księgowego Mini­
sterstwa. Główny księgowy resortu podle­
ga Ministrowi.".

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Edukacji Narodowej

Katarzyna Hall

20

ZARZĄDZENIENr 29 MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

z dnia 17 października 2008 r.

w sprawie powołania Zespołu do spraw koordynacji przygotowańMinisterstwa Edukacji Narodowej
do realizacji zadań związanych z przejęciem przez Rzeczpospolitą Polską przewodnictwa

w Radzie Unii Europejskiej w II połowie 2011 r.

§ 1

Tworzy się w Ministerstwie Edukacji Narodowej Ze­
spół do spraw koordynacji przygotowańMinisterstwa
Edukacji Narodowej do realizacji zadań związanych

z przejęciem przez Rzeczpospolitą I"olską przewodnic­
twa w Radzie Unii Europejskiej w II połowie 2011 r.,
zwany dalej "Zespołem".

§ 2

1. W skład Zespołu wchodzą;

1) I"rzewodniczący Zespołu - Członek Kierownic­
twa Ministerstwa Edukacji Narodowej odpowie­
dzialny za koordynację współpracy z organami
i instytucjami Unii Europejskiej;

2) dwaj Zastępcy PrzewodniczącegoZespołu;

a) Dyrektor Generalny Ministerstwa Edukacji Na­
rodowej,

b) Dyrektor Departamentu Współpracy Między­

narodowej;

3) Sekretarz Zespołu - pracownik Departamentu
Współpracy Międzynarodowej;

41 Członkowie Zespołu - dyrektorzy następujących

komórek organizacyjnych Ministerstwa Edukacji
Narodowej:

a) Departamentu Ekonomicznego,

b) Departamentu Funduszy Strukturalnych,

ci Departamentu Komunikacji Społecznej,

d) Departamentu KształceniaOgólnego i Wycho­
wania,

el Departamentu Kształcenia Zawodowego
i Ustawicznego,

f) Departamentu Prawnego,

g) Departament Programów Nauczania I"od-
ręczników,

h) Departamentu Strategii,

i) Departamentu Zwiększania Szans Edukacyj­
nych,

j) Biura Kadr i Szkolenia.

2. W przypadku niemożliwości udziału w posiedzeniu
Zespołu dyrektora komórki organizacyjnej wyzna­
cza on zastępcę dyrektora lub innego pracownika
danej komórki organizacyjnej do udziału w posie­
dzeniu Zespołu.

§ 3

W pracach Zespołu mogą uczestniczyć osoby zapro­
szone przez Przewodniczącego Zespołu, w szczegól­
ności przedstawiciele Ministerstwa Kultury i Dziedzic­
twa Narodowego, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa
Wyższego oraz Ministerstwa I"racy i Polityki Społecz­

nej, a takźe dyrektorzy programów wspólnotowych
"Uczenie się przez całe życie" oraz "Młodzieź w dzia­
łaniu" .

§ 4

1. Do zadań Zespołu należy realizacja zadań wynikają­

cych dla Ministra Edukacji Narodowej z działań po­
dejmowanych przez I"ełnomocnika Rządu do spraw
Przygotowania Organów Administracji Rządowej

i Sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską Prze-




